
1. Pro jak staré děti je dětská skupina určena? 

Naše dětská skupina je otevřená pro děti od 2 do zahájení povinné předškolní docházky. Přijímáme 

všechny děti, které chtějí trávit čas v kolektivu, hrát si, učit se novým věcem a poznávat svět kolem 

sebe.  

2. Jaký je denní režim a program dětské skupiny? 

Každý den je plný dobrodružství! Dopoledne si hrajeme, tvoříme a učíme se novým dovednostem. 

Pak si pochutnáme na zdravém obědě, odpočíváme a odpoledne vyrážíme ven na zahradu nebo na 

procházku. Hrajeme si s přírodními materiály, zpíváme, objevujeme barvy, vůně a tvary světa kolem 

nás. 

3. Jaká je provozní doba dětské skupiny? 

Ráno žádný stres! Otevíráme už brzy ráno v 6:30, abyste se mohli v klidu rozloučit a vyrazit do práce. 

Provozní doba je do 16:30, ale vždy se snažíme přizpůsobit vašim potřebám. 

4. Jaké jsou podmínky pro přijetí dítěte? 

Přijímáme děti, které splňují věkovou hranici a mají aktuální očkování. Přednostně přijímáme děti z 

obce Kolová, abychom podpořili místní rodiny. Rodič dítěte dále musí prokázat vazbu na trh práce - 

co to znamená? Zjednodušeně řečeno, že je zaměstnán, studuje, je registrovaným uchazečem o 

zaměstnání, je OSVČ,  atd…. možností  je více, probereme je s každým individuálně. 

5. Jak je zajištěno stravování dětí? 

Vyvážené jídlo, které chutná a dodá energii. Svačinky si budeme připravovat sami, obědy dovážet ze 

školní jídelny v Karlových Varech. Stravu si může dítě donášet i vlastní. Má vaše dítě speciální stravu? 

Rádi najdeme řešení! 

6. Jak je řešena adaptace dětí na nové prostředí? 

První odloučení může být těžké – pro děti i rodiče. Proto nabízíme individuální adaptaci. Začínáme 

postupně, klidně jen na pár hodin, a zvykáme si beze spěchu. Jsme trpěliví, laskaví a respektujeme 

tempo každého dítěte. 

7. Jaký je počet dětí na jednoho pečujícího pracovníka? 

Jedna pečující osoba se stará maximálně o 6 dětí. Při plné obsazenosti 20 dětí ve skupině se tedy 

budou dětem věnovat najednou 3 pečující osoby. Díky tomu se každému dítěti můžeme individuálně 

věnovat, vnímat jeho potřeby a pomáhat jmu zdravě růst a rozvíjet se. 

8. Jaké jsou měsíční náklady na docházku? 

Naše péče je dostupná pro každou rodinu. Školkovné je nastaveno tak, aby odpovídalo reálným 

nákladům a zároveň zůstalo přijatelné. Konkrétní výši stanoví zastupitelstvo obce Kolová. 

Školkovného pro školní rok 2025/2026: 

Děti do 3 let – 1 500 Kč/měsíc 

Děti od 3 let – 700 Kč/měsíc. 

Za děti s trvalým pobytem v Kolové a Hájích bude ve školním roce 2025/2026 hradit školkovné 

obec Kolová. 



Výše stravného bude upřesněna na základě aktuálního ceníku školní jídelny. 

9. Proč se liší výše školkovného pro děti do 3 let a od 3 let? 

Péče o děti do 3 let je náročnější – potřebují více individuální pozornosti, specifickou péči a také 

menší počet dětí na jednu pečující osobu. Ministerstvo práce a sociálních věcí přispívá na jejich 

docházku jinou částkou. 

9. Jaké aktivity a speciální programy dětská skupina nabízí? 

Věříme, že děti se učí nejlépe hrou! Proto je čeká spousta tvoření, hudby, pohybu a smyslových her. 

Budeme často venku – v naší zahradě i na procházkách. Každý den je u nás malým dobrodružstvím!! 

10. Jak mohu dítě přihlásit a kdy proběhne zápis? 

Registrace zájemců už běží! 

Dotazník najdete na stránkách Dětská skupina Kolová - Obec Kolová  nebo zde Dotazník zájmu o 

umístění dítěte do dětských skupin Na Paloučku v Kolové 

Prostory vám rádi ukážeme, ale kolaudace je plánována až na červen 2025. Než se k nám přijdete 

podívat osobně, mrkněte na stránkách obce do Fotogalerie, kam postupně přidáváme fotografie ze 

stavby a návrhy interiérů a zahrady. 

Osobní setkání – všechny dotazy vám rádi zodpovíme na informační schůzce 29. 4. 2025 od 16 

hodin v předsálí  OÚ Kolová, Kolová 16. 

Pokud už teď víte, že byste k nám chtěli své dítko přihlásit, vyplňte dotazník a my se Vám ozveme! 

11. Jak je to s plenami? Musí dítě být bez plen, aby mohlo docházet? 

Rozumíme, že každé dítě má své tempo a některé ještě plenky potřebují. V naší dětské skupině jsou 

plenky v pořádku – pečující osoby pomáhají dětem s přechodem na nočník citlivě a bez stresu. 

Prosíme rodiče, aby dodali vlastní plenky a případně i vlhčené ubrousky, které jejich dítěti vyhovují. 

12. Jak je to s povinnou předškolní docházkou? 

Dětská skupina je skvělým místem pro růst i učení. Povinná předškolní docházka se ale týká pětiletých 

dětí a absolvovat ji lze pouze v mateřské škole –  ale třeba formou  individuálního vzdělávání a přitom 

stále denně docházet do naší dětské skupiny. Nevíte, jak to zařídit? Rádi vám poradíme s možnostmi, 

jak to nastavit. 

13. Můžeme si domluvit částečnou docházku, například jen dopoledne nebo jeden den v týdnu? 

Docházka je primárně celodenní a celotýdenní, ale chápeme, že každá rodina má jiné potřeby. Pokud 

byste chtěli docházet jen dopoledne nebo pár dní v týdnu, ozvěte se – záleží na aktuální kapacitě a 

možnostech skupiny - společně najdeme řešení. 

14. Mohou do dětské skupiny chodit děti se speciálními potřebami? 

Každé dítě je jedinečné a chceme, aby se u nás všichni cítili dobře. Nemáme možnost financovat 

asistenta pedagoga jako v MŠ, ale rádi s vámi probereme, jak můžeme vaší rodině vyjít vstříc. 

15. Je dětská skupina bezbariérová? Můžete přijmout i dítě na vozíčku? 

https://www.kolova-haje.cz/admin/content/obec/detska-skupina-kolova/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScCNJ2U7KW5krrnttm7WsjArFU4SV9NaNtd-na7MaboLYjJRg/viewform?fbclid=IwY2xjawJaXy5leHRuA2FlbQIxMQABHSUE17cQJcru1RRJjQlReHiZNVQSTRrJX0dQsP-JbDKVWH85G0hBjCDQVQ_aem_RaJpBuUklzwOP2tFtXj01w
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScCNJ2U7KW5krrnttm7WsjArFU4SV9NaNtd-na7MaboLYjJRg/viewform?fbclid=IwY2xjawJaXy5leHRuA2FlbQIxMQABHSUE17cQJcru1RRJjQlReHiZNVQSTRrJX0dQsP-JbDKVWH85G0hBjCDQVQ_aem_RaJpBuUklzwOP2tFtXj01w


Ano! Naše dětská skupina je plně bezbariérová a v Borůvkové třídě máme speciálně upravené WC pro 

děti s pohybovým omezením. Pokud je potřeba něco navíc, rádi se s vámi domluvíme. Každé dítě je u 

nás vítáno! 

16. Vyznáváte nějakou učební metodu, například Montessori? 

Ne, konkrétní metodu nepoužíváme, ale čerpáme to nejlepší z různých vzdělávacích přístupů. Naším 

cílem je podpořit přirozený rozvoj dětí, a to jak v oblasti samostatnosti, tak v sociálních a kreativních 

dovednostech. Vycházíme z principů trpělivosti, respektu a pozitivní motivace, aby se děti cítily 

bezpečně a měly prostor pro vlastní objevování světa. 

17. Jak se řeší spánek a odpočinek dětí? 

Pro spánek a odpočinek máme klidné a příjemné zázemí s oddělenými místy pro každé dítě. Vše je 

přizpůsobeno věku dětí. Pokud jde o vybavení, naše spací místnost je pohodlná a dobře větraná. 

 

 


